
4' 

PREFEITURA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 



LIlPJ' U UtIL;#SL. 

DOS MUNICIPIOS 

; 

~ I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2023, ASSINADO EM 25/04/2023 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2023, assinado em 25/04/2023. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE 
ESCOLAR COM O CONDUTOR E COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO/MA.. Processo Administrativo n" 098/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: FUNDO NACIONAL DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA, CNPJ nº 31.049.486/0001-86, CONTRATADO: 
IVENIO TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 15.590.294/0001-26. Valor Global: 
R$ 962.569,21 (novecentos e sessenta e dois mil, quinhentos e 
sessenta e nove reais e vinte e um centavos). Vigência Inicial: 25 de 
Abril de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Maria Zenaide 
Cordeiro de Freitas Vilela. São João do Paraíso - MA, 25 de Abril de 2023 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: ce907e92df1 97c832d8df9 7180d5bd1 f 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, a Senhora Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária 
Municipal de Administração, HOMOLOGA os autos da TOMADA DE 
PREÇOS N° 001/2023, à empresa vencedora, conforme indicado no 
quadro abaixo, resultado da homologação: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: 
DRRG NOLETO - REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME 
CNPJ Nº 41.768.172/0001-97 
Av. Presidente Medici, Nº 2511, Sala II, Centro 
SÃO JOÃO DOS PATOS/MA- CEP: 65.665-000 
TEL: (99) 8416-5842 realizaengenharia_@hotmail.com 

DESCRIÇAO 
PRAZO DE 
EXECUÇÃO 

V. TOTAL 

Contratação de empresa para a prestação de serviços de Construçào 
a orla do açude grande na sede do Mun c pio de Sao Joao aos Fatos- 03 MESES 05 914.373.06 

VALOR TOTAL RS 814.373,06 

São João dos Patos/MA, 02 de maio de 2023 

Thuany Costa de Sá Gomes 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 03b8357f58b45b053b9312878cb6399f, 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 034/2023 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO: Nº 034/2023 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo 
Administrativo nº 160305/2023. A Prefeitura Municipal de São João 
dos Patos - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para 

ISSN 2763-860X 

• 

". -..::'-'----..

. ... 

conhecimento dos inter sados que está reàlizando Iicitaç, Q ria 
modal idade Pregão, na fo : á ELÈi NICAi. dacT aMenor—Preço pgr 

Item, para REGISTRO de~P`R °̀ ~ áv ndó !ã `ont átáção de 
empresa para o futuro e eventual fornecimento de mesinha digital 
interativa educacional para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, em conformidade com o Termo de Referencia 
disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em 
conformidade com a Lei n1 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, 
Decretos Municipais, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela 
Lei nº 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e 
subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do 
dia 16 de maio de 2023. A sessão publica de julgamento será realizada 
eletronicamente no site http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br 
no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico: http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br no 
Portal de Transparência do Município no endereço: 
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ e também poderá ser 
consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro -
CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2V a 6V, das 08:00 ás 13:00 
horas, podendo ainda ser sol icitado através do e-mail : 
cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e 
e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos 
Patos (MA), 28 de abril de 2023. Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
-Pregoeiro. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: d4b2faa 71df3599d8698521 dbdd820b3 

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023. Processo 
Administrativo nº 220301/2023. A Prefeitura Municipal de São João 
dos Patos - MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL 
torna público para conhecimento dos interessados que está realizando 
Chamada Pública, com Prioridade para Seleção, objetivando a 
aquisição de polpas de frutas para a composição de merenda escolar, 
em conformidade com as resoluções CD/FNDE 038/2009 e 025/2012 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, o 
qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à realizar-se 
às 10:00 horas do dia 25 de maio de 2023. A sessão pública de 
julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de 
Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada a Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João 
dos Patos/MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os 
envelopes de habil itação e proposta de preços.. O Edital está 
disponibilizado, na íntegra no Portal de Transparência do Município no 
endereço: https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ e também 
poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de 
Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 
135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6º, das 
08:00 ás 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: 
cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e 
e-mail citados e ainda pelo telefone: +55 99 8433-5116. São João dos 
Patos (MA), 28 de abril de 2023, Gilvana Nolêto Araújo Corrêa 
-Presidente da CPL 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 547ad18662c6ef671a26c1414f2d3303 

AVISO DE LICITAÇAO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 013/2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 013/2023. 

CLf~iI:-€CADO DIGITALW.ENI\. 




